unde facile patet, quomodo has formulas differentiales ad altiores gradus continuari oporteat.

Scholion 1.

493. Hoc problema fortasse generalius concipi debuisse videbitur, quantitates t et u ita per tres variables x , y , z definiendo, ut esset

$$t = \alpha x + \beta y + \gamma z \text{ et } u = \delta x + \epsilon y + \zeta z,$$

verum cum haec hypothesis in eum tantum finem sit facta, ut v fieret functio ipsarum t et u , evidens est tum quoque v spectari posse ut functionem harum duarum quantitatum $t - \beta u$ et $\delta t - \alpha u$, quarum illa ab y haec vero ab x erit libera. Quocirca hypothesis assumta latissime patere est censenda, exceptio tamen forte hinc admittenda videbitur, si fuerit

$$t = x + z \text{ et } u = x - z,$$

quia hic ipsius u valor non continetur, verum etiam hoc casu quantitas v ut functio ipsarum $t + u$ et $t - u$ spectata fiet functio ipsarum x et z , qui casus utique in hypothesi continetur, summis $\beta = 0$ et $\gamma = 0$.

S ch o l i o n 2.

494. Hoc problema ideo praemisi, quia alias aequationes differentiales tractare hic non sustineo, nisi quibus ejusmodi valor satisfaciet, ut v aequetur functioni cuicunque binarum novarum variabilium t et u , quae ab principalibus x, y, z ita pendeant, ut sit quemadmodum assumsi

$$t = \alpha x + \beta z \text{ et } u = \gamma y + \delta z.$$

Hujusmodi autem aequationes, quibus hoc modo satisfieri potest, esse homogeneas, facile patet, ita ut aequatio resolvenda constet nonnisi formulis differentialibus ejusdem gradus, singulis per constantes quantitates multiplicatis, et inter se additis, qua appellatione aequationum homogenearum jam in parte praecedente sum usus. Proposita ergo hujusmodi aequatione homogenea, loco singularum formulam differentialium per elementa $\partial x, \partial y, \partial z$ formatarum substituantur valores hic inventi per elementa ∂t et ∂u formati, et tum singula membra, quatenus certam formulam differentialem ex elementis ∂t et ∂u natam complectuntur, seorsim ad nihilum redigantur; indeque rationes $\frac{\beta}{\alpha}$ et $\frac{\delta}{\gamma}$ determinentur; quandoquidem quaestio non tam circa has ipsas quantitates, quam earum rationes versatur. Quoniam igitur duae tantum res investigationi relinquuntur, si pluribus aequationibus fuerit satisfaciendum, ejusmodi aequationes homogeneae hac ratione resolvi nequeunt, nisi casu quo plures illae aequationes ad duas tautum revocentur, id quod in sequentibus clarius explicabitur.

P r o b l e m a 86.

495. Proposita aequatione homogenea primi gradus